ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

22.02.2022                                    г. Уссурийск                                    № 584-НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа

от 26 октября 2021 года № 497-НПА "О Положении о муниципальном

жилищном контроле на территории Уссурийского городского округа"

В соответствии с Федеральными законами от 31 июля 2020 года

№ 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации", от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского

городского округа

РЕШИЛА:

 1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа
от 26 октября 2021 года № 497-НПА "О Положении о муниципальном

жилищном контроле на территории Уссурийского городского округа" (далее

- решение) следующие изменения:
 в Приложении к решению:

  пункт 36 раздела 5 изложить в следующей редакции:
"36. В систему показателей результативности и эффективности

деятельности Управления входят:
1) ключевые показатели муниципального жилищного контроля,

отражающие уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям, уровень устранения риска причинения вреда (ущерба), по

которым устанавливаются целевые (плановые) значения и достижение

которых должно обеспечить Управление;
2) индикативные показатели муниципального жилищного контроля,

применяемые для мониторинга контрольной (надзорной) деятельности, ее

анализа, выявления проблем, возникающих при ее осуществлении,
и определения причин их возникновения, характеризующих соотношение

между степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и объемом

трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень

вмешательства в деятельность контролируемых лиц.

consultantplus://offline/ref=7E6F0AF0FB9D88D34CFC1AE8B00FB51AA44ED95490138C4FC904EFA64596761998FC1DF440BA4CD10E8A445A62j6nCE
consultantplus://offline/ref=7E6F0AF0FB9D88D34CFC1AE8B00FB51AA346D55993108C4FC904EFA64596761998FC1DF440BA4CD10E8A445A62j6nCE
consultantplus://offline/ref=F180530123CF26D98C07C121E6E87614C438CE77F9A15218561ECE23FA20006AF3A2CB4B6249019B3FE7280436A526CB5576oCE

2

Перечень индикативных показателей для муниципального жилищного

контроля:
1) количество обращений граждан и организаций о нарушении

обязательных требований, поступивших в Управление за отчетный период;
2) количество проведенных Управлением внеплановых контрольных

мероприятий за отчетный период;
3) количество контрольных мероприятий, по результатам которых

Управлением выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный

период;
4) количество устраненных нарушений обязательных требований за

отчетный период;
5) количество поступивших возражений в отношении акта

контрольного мероприятия, за отчетный период;
6) количество выданных органом муниципального контроля

предписаний об устранении нарушений обязательных требований, за

отчетный период;
7) количество предостережений о недопустимости нарушения

обязательных требований, объявленных за отчетный период;
8) общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами за

отчетный период.
Ключевые показатели Управления и их целевые значения:
- доля устраненных нарушений обязательных требований от общего

количества выявленных нарушений обязательных требований  за отчетный

период  - 60%;
- доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) Управления при

проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших

жалоб на действия (бездействие) Управления при проведении контрольных

мероприятий за отчетный период - 0%;
- доля результативных контрольных мероприятий, по которым не были

приняты соответствующие меры административного воздействия от общего

количества результативных контрольных мероприятий за отчетный период -
0%;

- доля отмененных результатов контрольных мероприятий за отчетный

период - 0%;
доля вынесенных решений/постановлений о назначении

административного наказания по материалам Управления от общего

количества материалов проверок Управления за отчетный период - 50%.".
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального

опубликования.
  3. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Председатель Думы
Уссурийского городского округа

________________ А.Н. Черныш

 Глава Уссурийского городского

округа
___________________Е.Е. Корж